PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 098/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

O Pediatra cumpre papel importante para garantir o desenvolvimento

saudável do ser humano, diagnosticando muitas vezes doenças que iniciam

na infância e que por falta de diagnostico preciso não são acompanhadas e

tratadas.

A presente indicação visa a contratação de Médico Pediatra para

atendimento semanalmente, trata-se de uma necessidade básica para

melhor atender nossas crianças

Assim, diante do exposto, requeiro na forma regimental, após decisão

favorável do Plenário, que a Mesa Executiva envie expediente a Prefeitura

Municipal de Abaetetuba, solicitando que a Secretaria Municipal de Saúde

disponibilize atendimento público com Médico Pediatra semanalmente. Que

da decisão da Casa se dê a conhecer aos meios de comunicação de nosso

Município via meios de comunicação.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”,

em 26 de abril de 2021.

Jô Dias
VEREADORA – PSDB